
ATTO N. DD 5572 DEL 08/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Presa d’atto dei verbali del Gruppo di lavoro e contestuale formazione di una graduatoria per l'erogazione di
contributi a sostegno di progetti e iniziative da realizzarsi in vari luoghi del Municipio 8 nei mesi di luglio,
settembre, ottobre e novembre 2025 per gli ambiti:

1. informazione e divulgazione cultura scientifica e umanistica
2. iniziative ludico-ricreative (laboratori artistici per adulti e bambini, letture in Biblioteche ecc..)
3. iniziative a carattere musicale, teatrale artistico, culturale

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Savarese Sonia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

PREMESSO CHE:
• in ottemperanza a quanto stabilito dalle linee guida individuate con Deliberazione della Giunta del

Municipio 8 n. 97 del 08/05/2025, l’Unità Coordinamento Municipio 8 ha curato la predisposizione del
bando; 

• lo stanziamento complessivo per i progetti previsto dal bando è pari a € 40.000,00 e per ogni ambito di
intervento sono stati stabiliti i seguenti importi:

1. Ambito1: informazione e divulgazione culturale scientifica e umanistica - risorse disponibili: € 8.000;
2. Ambito 2: iniziative ludico-ricreative (laboratori artistici per adulti e bambini, letture in Biblioteche

ecc..) - risorse disponibili: € 12.000;
3. Ambito 3: iniziative a carattere musicale, teatrale artistico, culturale - risorse disponibili: € 20.000;
• il limite massimo del contributo alle spese è fissato in € 800,00 per gli ambiti 1 e 2 e € 1.200,00 per

l’ambito 3 e in ogni caso l'importo riconosciuto non potrà essere superiore all’80% dei costi preventivati
per ogni singolo progetto, né superiore all’80% dell’eventuale disavanzo tra entrate e uscite;

• è stato fissato come termine per la presentazione delle proposte il 17 giugno 2025 alle ore 12:00.

CONSIDERATO CHE:

• alla scadenza del suddetto termine di presentazione delle domande sono pervenute al Protocollo del
Municipio 8 le domande dei seguenti proponenti:

Per l’ambito 1. “Informazione e divulgazione culturale scientifica e umanistica”

N° prog Partecipanti PG Data

1
Comitato  per  le  Arti  al  QT8
 

317686 16/06/2025

2
COOPI  -  Cooperazione  Internazionale
Fondazione - Ong ONLUS

318572 16/06/2025

3 Ambiente Acqua APS 320502 17/06/2025

Per l’ambito 2. “Iniziative ludico-ricreative (laboratori artistici per adulti e bambini, letture in Biblioteche
ecc..)”

N° prog Partecipanti PG Data 

1
Associazione Nassigh per la cura di chi
cura

308685 11/06/2025

2
"La  Ditta  -  Ditta  Gioco  Fiaba
associazione culturale ETS

318554 16/06/2025

2



3 Associazione Vivivillage ETS 321337 17/06/2025

Per l’ambito 3. “Iniziative a carattere musicale, teatrale artistico, culturale”

N° prog Partecipanti PG Data 

1 Ass. Cult. Compagnia Carnevale APS 292429 03/06/2025

2 Ass. Quarto Oggiaro Vivibile ODV 297896 05/06/2025

3 Anteas Milano ODV 299848 06/06/2025

4 Italiana Eventi di Barbara Fioravanti 300084 06/06/2025

5 Villa@perta ETS 302907 09/06/2025

6 Ass. "Art & Music Insieme" 302980 09/06/2025

7 Ass. Cult. Atelier Teatro 305747 10/06/2025

8 Le Belle Arti APS 305846 10/06/2025

9 Ass. Quarto Bivio Lab ETS 305973 10/06/2025

10
Associazione  APS  "Il  Giardino  della
Musica"

314481 13/06/2025

11 La Via ASD APS 314676 13/06/2025

12 La Compagnia del Bel Canto 314688 13/06/2025

13 Associazione Culturale Maité 314710 13/06/2025

14 Cagnola Hub - Oltre il Ponte ETS 315148 13/06/2025

15 Associazione Musica e Scena OdV 317598 16/06/2025

16 ANPI sez. Poletti e Caduti di Trenno 317987 16/06/2025

17 Chorós teatro APS 318202 16/06/2025

18
COMIN  -  Cooperativa  Sociale  di
Solidarietà

318566 16/06/2025

19 Teatro Mobile Carranca ETS 320459 17/06/2025

20
Associazione  Opera  Simphony
Orchestra

320631 17/06/2025

21 Opera Don Guanella 320696 17/06/2025

22 Il sugo Teatro ETS 320831 17/06/2025

23 Fondazione Carlo Perini 320874 17/06/2025

24 Associazione Circolo delle Quinte 320884 17/06/2025

25 Arteka APS 320911 17/06/2025

26 Grotta del mago APS ETS 320937 17/06/2025

3



27
Associazione  culturale  Scimmie  nude
ETS

321195 17/06/2025

28 Villapizzone APS 321220 17/06/2025

29 Associazione Alleyhood 321257 17/06/2025

30
Ass.  Culturale  L.O.P.L.O.P.  lot  of
people lot of projects

321395 17/06/2025

31 Collettivo Clown APS 322083 17/06/2025

32 Linguaggicreativi ETS 339964 25/06/2025

• il soggetto Collettivo Clown APS ha presentato la domanda con invio tramite raccomandata A/R. La
stessa è pervenuta nella mattinata del 17/6/2025 entro le ore 12:00, orario di scadenza previsto per la
presentazione delle domande, ed è stata protocollata sempre in data 17/6/2025 alle ore 14:46:34 con PG
322083 in quanto l’Ufficio Protocollo del Municipio 8 provvede alla protocollazione delle pratiche nel
pomeriggio del giorno di arrivo della posta pervenuta a mezzo raccomandata A/R;

• il  soggetto  Linguaggicreativi  ETS  ha  presentato  la  domanda  per  l’Ambito  3  con  invio  tramite
raccomandata A/R. La stessa è pervenuta nella mattinata del 17/6/2025 entro le ore 12:00, orario di
scadenza previsto per la presentazione delle domande, ed è stata protocollata in data 25/06/2025 alle ore
15:03:30 con PG 339964 per mero errore materiale, come da dichiarazione del Responsabile dell’Unità
Servizi del Municipio 8, depositata agli atti d’ufficio;

• la proposta del soggetto Italiana Eventi di Barbara Fioravanti è inammissibile in quanto l’ente è una
ditta individuale e pertanto, come specificato nell’art. 2 dell’Avviso Pubblico, non rientra nei soggetti
ammessi per competenza e afferenza al capitolo di bilancio

• alla data di adozione del presente atto, sono assolti tutti gli obblighi previsti dagli artt. 26 e 27 del D.
Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

• dall’attribuzione  dei  contributi  assegnabili  relativi  agli  ambiti  1  e  2,  sulla  scorta  delle  domande
pervenute, risulta un residuo totale di € 15.280,00 (€ 5.680,00 per l’ambito 1 e € 9.600,00 per l’ambito
2)  che viene riversato,  come consentito nel  bando,  nel  budget  dell’ambito 3,  le cui  domande sono
risultate più numerose;

DATO ATTO CHE

• il contributo assegnabile non potrà essere superiore all’80% del disavanzo fra costi e ricavi del progetto;

• L’esito dell’istruttoria del gruppo di lavoro, così come da verbali del 18/06/2025, 19/06/2025 e 01/07/2025
conservati  agli  atti  d'ufficio,  ha  generato  la  graduatoria  finale,  suddivisa  per  i  tre  Ambiti  di  Attività  1.
informazione  e  divulgazione  culturale  scientifica  e  umanistica,  2.  iniziative  ludico-ricreative  (laboratori
artistici per adulti e bambini, letture in Biblioteche ecc..), 3. iniziative a carattere musicale, teatrale artistico,
culturale, come di seguito riportate;

Ambito1: informazione e divulgazione cultura scientifica e umanistica

4



N°
progressivo
graduatoria

Partecipanti Punteggio  Totale
    (Min.  51/100
punti)

contributo
   assegnabile

1 COOPI  -  Cooperazione  Internazionale
Fondazione - Ong ONLUS

62 800,00 €

2 Comitato per le Arti al QT8 60 800,00 €

3 Ambiente Acqua APS 53 720,00 €

Ambito 2: iniziative ludico-ricreative (laboratori artistici per adulti e bambini, letture in Biblioteche ecc..)

N°
progressivo
graduatoria

Partecipanti Punteggio
Totale
    (Min.
51/100 punti)

contributo
   assegnabile

1 Associazione Vivivillage ETS 74 800,00 €

2 La  Ditta  -  Ditta  Gioco  Fiaba
   associazione culturale ETS

54 800,00 €

3 Associazione  Nassigh  per  la  cura
di chi cura

53 800,00 €

Ambito 3. iniziative a carattere musicale, teatrale artistico, culturale

N° progressivo
graduatoria

Partecipanti Punteggio
Totale
    (Min. 51/100
punti)

contributo
   assegnabile

1 Le Belle Arti APS 84 1.200,00 €

2 COMIN - Cooperativa Sociale
di Solidarietà

75 1.200,00 €

3 Associazione  APS  "Il
Giardino della Musica"

73 1.200,00 €

4 Associazione  Circolo  delle
Quinte

72 1.200,00 €

5 Vill@perta ETS 71 1.192,00 €

6 Chorós teatro APS 65 960,00 €

5



7 Associazione  Opera
Simphony Orchestra

65 1.160,00 €

8 Ass. Cult. Atelier Teatro 64 864,00 €

9 Associazione Culturale Maité 61 760,00 €

10 La Via ASD APS 60 1.200,00 €

11 ANPI sez. Poletti e Caduti di
Trenno

59 280,00 €

12 Associazione Musica e Scena 58 1.200,00 €

13 Ass. Quarto Bivio Lab ETS 57 800,00 €

14 La Compagnia del Bel Canto 57 1.200,00 €

15 Teatro Mobile Carranca ETS 57 1.200,00 €

16 Linguaggicreativi ETS 57 1.200,00 €

17 Associazione  culturale
Scimmie nude

56 1.200,00 €

18 Ass. "Art & Music Insieme" 55 1.200,00 €

19 Villapizzone APS 55 1.200,00 €

20 Fondazione Carlo Perini 54 1.200,00 €

21 Arteka APS 54 1.200,00 €

22 Opera Don Guanella 53 1.200,00 €

23 Il sugo Teatro 53 1.200,00 €

24 Ass.  Quarto Oggiaro  Vivibile
ODV

52 920,00 €

25 Collettivo Clown 52 1.200,00 €

26 Ass.  Cult.  Compagnia
Carnevale APS

51 1.120,00 €

27 Cagnola Hub - Oltre il Ponte
ETS

51 960,00 €

28 Grotta del mago APS ETS 51 944,00 €

29 Alleyhood 51 1.120,00 €

30 Anteas Milano ODV 51 960,00 €

31 Loplop 51 960,00 €

32 Italiana  Eventi  di  Barbara
Fioravanti

non ammissibile 0,00 €

RITENUTO

6



• Di procedere pertanto all'approvazione delle graduatorie finali; 

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il D. Lgs. 36/2023;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione  del  Consiglio  di  Municipio  8  n.  23  del  10  ottobre  2024 "Approvazione  del
Documento Unico Programmatico (D.U.P.) 2025-2027 del Municipio 8";

✔ La Deliberazione del Consiglio di Municipio 8 n. 1 del 06 febbraio 2025 avente ad oggetto "Linee
di indirizzo relative alla destinazione di risorse economiche nell'ambito delle risorse assegnate -
Triennio 2025 - 2027";

✔ La Deliberazione di Giunta di Municipio 8 n. 97 del 08 maggio 2025 avente a oggetto "Linee guida
per  la  concessione  di  contributi  a  sostegno di  progetti  e  iniziative  in  ambito culturale,  ludico,
ricreativo da realizzarsi nel Municipio 8 nei mesi di luglio, settembre, ottobre e novembre 2025. Il
provvedimento non comporta spesa. Immediatamente eseguibile";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 3960 del 20 maggio 2025 di approvazione del presente bando;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali del gruppo di lavoro del 18/06/2025, 19/06/2025 e 01/07/2025 riguardanti
la valutazione delle domande di partecipazione al bando di cui all’oggetto, depositati agli atti d’ufficio;

2. di approvare le graduatorie depositate agli atti d’ufficio e sopra riportate;
3. di  aggiudicare  i  contributi  ai  seguenti  operatori,  tenuto  conto  che  l’ammontare  complessivo  delle

risorse disponibili è pari ad un totale di € 40.000,00 per i 3 ambiti di cui € 8.000,00 per l’ambito 1 -

7



Informazione e divulgazione culturale scientifica e umanistica, € 12.000,00 per l’ambito 2 - Iniziative
ludico-ricreative (laboratori artistici per adulti e bambini, letture in Biblioteche ecc..) e € 12.000,00 per
l’ambito  3  -  iniziative  a  carattere  musicale,  teatrale  artistico,  culturale  e  tenuto  altresì  conto  che
l’importo residuale degli ambiti 1 e 2 viene utilizzato per finanziare la graduatoria dell’ambito 3;

4. di dare atto che gli operatori individuati per la realizzazione dei progetti, di seguito specificati, nei
modi, tempi e luoghi dagli stessi esplicitati sono i seguenti:

AMBITO 1: 

a. COOPI - Cooperazione Internazionale Fondazione - Ong ONLUS – con sede in Milano – Via De
Lemene, 50, per la realizzazione del progetto “COOPI Cascina Aperta” per l’importo di € 800,00=
spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

b. Comitato per le Arti  al  QT8 – con sede in Milano – Via Pogatschnig, 40, per la realizzazione del
progetto “La Memoria che costruisce il futuro” per l’importo di € 800,00= spesa imputata al cap. SAP
110400137 – D.D.N. 1125013282;

c. Ambiente Acqua APS – con sede in Milano – Via Pascarella, 33, per la realizzazione del progetto
“Festa degli Orti urbani” per l’importo di € 720,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

AMBITO 2:

a. Associazione Vivivillage ETS – con sede in Milano – Via Pier Paolo Pasolini, 19, per la realizzazione
del progetto “Non solo compiti” per l’importo di € 800,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

b. La Ditta - Ditta Gioco Fiaba associazione culturale ETS – con sede in Milano – Via San Mamete, 76/4,
per la realizzazione del progetto “La verdura ha paura” per l’importo di € 800,00= spesa imputata al
cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

c. Associazione Nassigh per la cura di chi cura – con sede in Milano – Via Isernia, 8, per la realizzazione
del progetto “Open lab” per l’importo di € 800,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

AMBITO 3:

a. Le Belle  Arti  APS – con sede in  Milano – Via De  Rolandi,  16,  per  la  realizzazione del  progetto
“Palcoscenici  di  periferia” per  l’importo di  €  1.200,00= spesa imputata al  cap.  SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

b. COMIN - Cooperativa Sociale di Solidarietà – con sede in Milano – Via E. Fonseca Pimentel, 9, per la
realizzazione  del  progetto  “Comunità  culturali  e  di  vita  in  cammino:  esprimere,  raccontare,
contemplare”  per  l’importo  di  €  1.200,00=  spesa  imputata  al  cap.  SAP  110400137  –  D.D.N.
1125013282;

c. Associazione APS "Il Giardino della Musica"– con sede in Milano – Via Arnaldo da Brescia, 1, per la
realizzazione del progetto “Sulle ali del bel canto” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap.
SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

d. Associazione Circolo delle Quinte – con sede in Milano – Via Farini 6, per la realizzazione del progetto
“Montagnetta Live” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

e. Villaperta ETS – con sede in Milano – Via Capuana, 7, per la realizzazione del progetto “Una serata
insieme al cinema” per l’importo di € 1.192,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

f. Chorós teatro APS – con sede in Milano – Via Tartini, 12, per la realizzazione del progetto “Olona, Lo
specchio di un territorio” per l’importo di € 960,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

g. Associazione Opera Simphony Orchestra – con sede in Milano – C.so Lodi 73, per la realizzazione del
progetto “Poesia e Musica” per l’importo di € 1.160,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

8



h. Ass.  Cult.  Atelier Teatro – con sede in Milano – Via Aicardo, 4,  per la realizzazione del  progetto
“Pinocchio” per l’importo di € 864,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

i. Associazione Culturale Maité – con sede in Milano – Via S. Rosa, 6, per la realizzazione del progetto
“Aladino e la lampada meravigliosa” per l’importo di € 760,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137
– D.D.N. 1125013282;

j. La Via ASD APS – con sede in Milano – Via P. Mantegazza, 33, per la realizzazione del progetto
“Yatra  festival”  per  l’importo  di  €  1.200,00=  spesa  imputata  al  cap.  SAP 110400137  –  D.D.N.
1125013282;

k. ANPI sez. Poletti e Caduti di Trenno – con sede in Milano – Via Alex Visconti 2-8, per la realizzazione
del  progetto “Note stuprate” per l’importo di  € 280,00= spesa imputata al  cap.  SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

l. Associazione Musica e Scena – con sede in Milano – Via Verga, 18, per la realizzazione del progetto
“La violenza sulla donna dal melodramma ad oggi” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap.
SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

m. Ass. Quarto Bivio Lab ETS – con sede in Milano – Via Borsieri, 11, per la realizzazione del progetto
“Medusa - Progetto AsTra - Assaggi Teatrali Urbani” per l’importo di € 800,00= spesa imputata al cap.
SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

n. La Compagnia del Bel Canto – con sede in Milano – Via Buschi, 27, per la realizzazione del progetto
“Sulle ali del bel canto” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

o. Teatro  Mobile  Carranca  ETS  –  con  sede  in  Milano  –  Via  Cascina  dei  Prati  29  scala  R,  per  la
realizzazione del progetto “Un sipario sul mondo” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap.
SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

p. Linguaggicreativi  ETS – con sede in Milano – Via Villoresi,  26,  per la realizzazione del  progetto
“Questo è il mio corpo” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

q. Associazione culturale Scimmie nude – con sede in Milano – Via A. Tantardini, 15, per la realizzazione
del progetto “Beatrice” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

r. "Art & Music Insieme"– con sede in Milano – Via Medeghino, 24, per la realizzazione del progetto
“Armonie per l'anima” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

s. Villapizzone APS – con sede in Milano – P.za Villapizzone 3, per la realizzazione del progetto “Festa
della zucca a Villapizzone” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

t. Fondazione  Carlo Perini  –  con sede  in  Milano –  Via Aldini  72,  per  la  realizzazione  del  progetto
“Itinerari urbani tra storia, arte e modernità” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP
110400137 – D.D.N. 1125013282;

u. Arteka APS – con sede in Milano – V.le Papiniano 36, per la realizzazione del progetto “Puck e una
sera di  fine estate” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

v. Opera Don Guanella – con sede in Milano – Via Mac Mahon 92, per la realizzazione del progetto
“Niente - Un musical” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N.
1125013282;

w. Il sugo Teatro – con sede in Milano – V.le San Gimignano 10, per la realizzazione del progetto “Beppo
Dustman - Una vita da spazzino” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

x. Ass. Quarto Oggiaro Vivibile ODV – con sede in Milano – Via Lessona, 13, per la realizzazione del
progetto “Festa d'autunno "28° Trofeo della Poesia"” per l’importo di € 920,00= spesa imputata al cap.
SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

y. Collettivo Clown – con sede in Bresso – Via Isimbardi, 11, per la realizzazione del progetto “Tu, io e il
treno” per l’importo di € 1.200,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

z. Ass. Cult. Compagnia Carnevale APS – con sede in Milano – Via Ezio Biondi, 3, per la realizzazione
del progetto “Ottobre da favola” per l’importo di € 1.120,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

9



aa. Cagnola Hub - Oltre il Ponte ETS – con sede in Milano – Viale Certosa, 45, per la realizzazione del
progetto “Per crescere e imparare!” per l’importo di € 960,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137
– D.D.N. 1125013282;

ab.Grotta del mago APS ETS – con sede in Milano – Via Console Marcello, 1, per la realizzazione del
progetto “La tartaruga furba” per l’importo di € 944,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 –
D.D.N. 1125013282;

ac. Alleyhood – con sede in Milano – Via San Galdino, 5, per la realizzazione del progetto “Alleyhood
Family” per l’importo di € 1.120,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

ad.Anteas Milano ODV – con sede in Milano – Via Tadino, 23, per la realizzazione del progetto “Solo
Cabaret” per l’importo di € 960,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

ae. Loplop – con sede in Roma – Via Pittaluga, 28, per la realizzazione del progetto “Autunno in Cascina
Merlata” per l’importo di € 960,00= spesa imputata al cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

5. di dare atto che le iniziative si concluderanno entro il termine del 30.11.2025 e che la liquidazione
avverrà  previa  presentazione  di  rendicontazione  dettagliata  dell’iniziativa  corredata  dalle  pezze
giustificative; 

6. di demandare agli uffici dell’Unità Coordinamento Municipio 8 le verifiche a campione (ai sensi del
DPR 445/2000) sulle autocertificazioni rese dall’operatore; 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e del D.Lgs. 39/2013 non sussiste
alcun conflitto d’interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in
oggetto né del Dirigente dell’Unità Coordinamento Municipio 8;

8. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul profilo del committente assolve agli obblighi di
post-informazione di cui all’art. 331 del DPR n. 207/2010;

9. di autorizzare la spesa complessiva relativa all’ambito 1 di € 2.320,00, la spesa complessiva relativa
all’ambito 2 di € 2.400,00, la spesa complessiva relativa all’ambito 3 di € 33.400,00 per un totale
complessivo di € 38.120,00= a carico del cap. SAP 110400137 – D.D.N. 1125013282;

10.di pubblicare il presente Atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi e per gli effetti
dell’art. 1 comma 32, Legge 190/2012 e dell’art.37 del D.Lgs n. 33/2013; 

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

10


		2025-07-08T14:06:30+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




